[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля 2012 года

 № 30
п. Печенга

Во исполнение  Федерального закона от 12.02. 1998 года «О гражданской обороне» (в редакции Федеральных законов от 09.10.2002 № 123-ФЗ, от 19.06.2004 № 51-ФЗ, от 22.08.2004 № 122-ФЗ),», Закона Мурманской области от 29.12. 2004 года № 585-01-ЗМО «О защите населения и территорий Мурманской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства  Мурманской области от 30.05.2005г. № 207 -ПП « Об организации обучения населения в области ГО » и в  соответствии с Планом основных мероприятий МО г.п. Печенга в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на  водных объектах на 2012 год и  Планом по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны - в целях развития и дальнейшего совершенствования учебно-материальной базы гражданской обороны предприятий и учреждений МО г.п. Печенга,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В период с 18 по 21 сентября  2012 года провести смотр- конкурс состояния учебно-материальной базы гражданской обороны объектов экономики и образовательных учреждений, посвященный 80-летию со дня образования гражданской обороны.

2. Для проведения смотра конкурса назначить  комиссию в составе:

Председатель комиссии  - заместитель главы администрации муниципального образования городское поселение Печенга Жданова  Н. Г.
Заместитель председателя комиссии - ведущий специалист ГО, ЧС и ПБ  администрации  муниципального образования городское поселение Печенга  - Елезов В.П.

Члены комиссии :
1. Специалист по связям с общественностью МКУ «МФЦ МО городское поселение Печенга» - Склярук Ю. В.
2. Ведущий специалист финансового отдела администрации  муниципального образования городское поселение Печенга - Вылегжанина Е.В.
3. Ведущий специалист  отдела земельно- имущественных отношений администрации муниципального образования городское поселение Печенга  - Лебедева О. В.
3. К участию в смотре - конкурсе привлечь:
· МКП « Жилищное хозяйство» МО г.п. Печенга
· МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга »
· РЭР № 03 Филиала  «Североморский» ОАО «Славянка»

· МОКУ НОШ №15

· МОКУ СОШ № 5

· МОКУ СОШ №23

· Филиал № 4, городская библиотека пос. Печенга
· Филиал № 8, поселковая библиотека пос. Спутник

· Филиал № 7, поселковая библиотека пос. Лиинахамари

4. Утвердить План - график проведения смотра состояния учебно-материальной базы гражданской обороны (Приложение №1).

 5. Признать утратившим силу постановление Главы  городского поселения Печенга от 15.03. 2011 года № 16 «Об организации проведения смотра конкурса состояния учебно - материальной базы гражданской обороны объектов экономики и образовательных учреждений муниципального образования городское поселение Печенга».

6. Настоящее постановление  опубликовать   в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного
самоуправления городского поселения Печенга.

7.  Ответственность за исполнение данного постановления возложить на ведущего специалиста ГО ЧС и ПБ администрации  муниципального образования городское поселение Печенга  Елезова В.П.
 Глава муниципального образования

городского поселения Печенга                                                                              Э.В. Затона

Заместитель Главы администрации                        ________________    Н. Г. Жданова

                                               дата, подпись

Начальник  отдела бух. учета и отчетности    _____________________ И.Н. Скрыпник

                                                                                     дата, подпись

Начальник  финансового отдела      ______________________________ Н.С. Гришина

                                             дата, подпись

Ведущий специалист ГОЧС и ПБ      ____________________________   В.П. Елезов

                                                                                   дата, подпись
В.П.Елезов                                                                                                                                                                                                                                                        88155476488

Рассылка 10 экз.:  1 экз. –  в информационный бюллетень «Наша Печенга» ,1 экз. – Прокуратура Печенгского района,     1 экз. – ГУ МЧС,1 экз. – в дело , по 1 экз-МКП « Жилищное хозяйство»,РЭР  № 03 Филиала «Североморский» ОАО «Славянка», МОКУ «СОШ №5и №23», 1 экз. -вед. спец. ГОЧС и ПБ,  1 экз. -зам.главы.

	Приложение № 1
к постановлению Главы муниципального  образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области  от « 10 » апреля  2012г № 30

ПЛАН- ГРАФИК
проведения смотра состояния учебно-материальной базы гражданской обороны

объектов экономики и образовательных учреждений  МО г.п. Печенга, посвященный 80-летию со дня образования гражданской обороны
	№

п/п
	Наименование

предприятий и учреждений
	Сроки проведения
	Примеча-ние

	сентябрь

	18.09.2012г
	19.09.2012г
	20.09.2012г
	21.09.2012г

	1.
	МКП «ЖХ»
	*

	2.
	МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга »
	*

	3.
	РЭР № 03 Филиала  «Североморский» ОАО «Славянка»

	*

	4.
	МОБУ НОШ №15

	*

	5.
	МОБУ СОШ№5

	*

	6.
	МОБУ СОШ №23

	*

	7.
	Городская библиотека пос. Печенга

	*

	8.
	Поселковая библиотека
пос. Спутник

	*

	9.
	Поселковая библиотека

п. Лиинахамари

	*

Об организации проведения смотра конкурса состояния учебно- материальной базы гражданской обороны  объектов экономики и образовательных учреждений муниципального образования городское поселение Печенга в 2012 году